MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD-UNILA Nº. 055/2014, DE 13 DE JUNHO DE 2014

Dispõe sobre a  designação  de  membros  para
compor o Núcleo Docente Estruturante do curso de
Cinema e Audiovisual.

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal  da Integração Latino-
Americana - UNILA, designado pela Portaria Unila nº 325/2013, de 28 de junho de 2013, e com
base nas atribuições delegadas pela Portaria Unila n° 474/2012,

RESOLVE :

Art. 1º Designar os professores para constituírem o Núcleo Docente Estruturante –
NDE,  do  Curso  de  Cinema  e  Audiovisual,  nos  termos  da  Resolução  nº  013/2013-Conselho
Superior Deliberativo Pro Tempore, alterada pela Resolução n° 022/2013-Conselho Universitário:

I. Dinaldo Sepulveda Almendra Filho – Presidente;
II. Bruno Lopez Petzoldt – Vice-presidente;
III. Eduardo Dias Fonseca – Secretário;
III.  Pablo  Gonçalo  Pires  de  Campos  Martins  –  Secretário;  (Alterado  pela
Portaria nº 047/2015, de 14 de outubro de 2015)
IV. Fernando Mesquita de Faria - Membro;
IV. Virgínia Osorio Flores – Membro; (Alterado pela Portaria nº 014/2015, de 31
de março de 2015)
V. Francieli Rebelatto – Membro.
VI. Kira Santos Pereira – Membro. (Incluída pela Portaria nº 014/2015, de 31 de
março de 2015)
VI.  Bernardo Teodorico  Costa  Souza  –  Membro.  (Alterado pela  Portaria  nº
047/2015, de 14 de outubro de 2015)

Art. 2º As  atribuições  e  funções  estão  dispostas  na  Resolução  Nº  013/2013-
Conselho Superior Deliberativo Pro Tempore, na Resolução Nº 022/2013 do Conselho Universitário
e no Regimento Interno de cada NDE.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Foz do Iguaçu, 13 de junho de 2014.

Publicada no Boletim de Serviços nº 106 em 18/06/2014.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

JAYME BENVENUTO LIMA JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação em exercício

SIAPE 1926999

Publicada no Boletim de Serviços nº 106 em 18/06/2014.